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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 139
18  березня  2024 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович 
В’ятрович Володимир Михайлович
Кабанов Олександр Євгенійович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович
Потураєв Микита Русланович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович
Федина Софія Романівна.

ВІДСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Павленко Юрій Олексійович.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Єленський Віктор Євгенович – Голова Державної 
служби України з етнополітики та свободи совісті;
Карандєєв Ростислав Володимирович – В.о. Міністра 
культури та інформаційної політики України;
Сунєгіна Олена – Заступник начальника управління - 
начальник відділу взаємодії з Верховною Радою України 
Міністерства культури та інформаційної політики України

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк Г.М., 
Грабчак К.К., Дронова І.В., Івасенко І.М., Курочка Н.М., Мельничук Н.П., 
Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко І.М., Хмілевська Т.П.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про звернення голови юридичної компанії «Amsterdam & Partners LLP» 
Роберта М. Амстердама до керівництва Верховної Ради України та 
народних депутатів України з приводу законопроекту реєстр. № 8371.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., 
Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Скрипка Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Богуцька Є.П., Княжицький М.Л., Санченко О.В., Сушко П.М. – 
відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: Про звернення голови юридичної компанії «Amsterdam & 
Partners LLP» Роберта М. Амстердама до керівництва 
Верховної Ради України та народних депутатів України з 
приводу законопроекту реєстр. № 8371.
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Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Княжицький М., Богуцька Є., Констанкевич І.

УХВАЛИЛИ: Звернутися до Служби безпеки України опрацювати в 
межах компетенції звернення голови юридичної компанії 
«Amsterdam & Partners LLP» Роберта М. Амстердама, 
зокрема стосовно повноважень Роберта Амстердама та 
його втручання у внутрішні справи України, погроз і 
залякування народних депутатів, а також щодо оплати 
його роботи за рахунок коштів підсанкційного Вадима 
Новинського. Зокрема, вбачається за доцільне, щоб 
Служба безпеки України офіційно звернулася до 
Федерального бюро  розслідувань Міністерства юстиції 
Сполучених Штатів Америки з проханням вивчити на 
предмет законності професійну діяльність голови 
юридичної компанії «Amsterdam & Partners LLP» Роберта 
М. Амстердама.

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.В., Божков О.В., Богуцька Є.П., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., 
Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


